
veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

Rámcová smlouva

na dodávky obalů pro stravovací provozy Správy kolejí a menz Masarykovy univerzity

uzavřena podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1. 1 Masarykova univerzita

Se sídlem Žerotínovo nám. 61719, 601 77 Brno;

Zastoupena Ing. Zdeňkem Čížkem, ředitelem Správy kolejí a menz Masarykovy univerzity na adrese Vinařská 5, 603 00
Brno;

V provozně-technických věcech jedná Roman Tancoš, vedoucí stravovacího provozu

telefon: +420 549 492 706, +420607658841; e-mail: tancos@skm.muni.cz

IČ: 00216224; DIČ: CZ00216224;

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno - město, číslo účtu: 8563662110100;

Veřejná vysoká škola, zřízena ze zákona, nezapisuje se do obchodního rejstříku;

(dále jen "Kupující")

1.2 BALMETO CI, s.r.o.

Se sídlemls místem podnikání: Popinecká 458, 73932 Vratimov 1Dusíkova 1, 63800 Brno;

Zastoupena: Jakubem Kouřilem, vedoucím pobočky zplnomocněným k podpisu dodavatelských smluv;

V provozně-technických věcech jedná: Roman Gřunděl- objednávky, fakturace;

Telefon: 543 212 879, 604224 794 (p. Gřunděl), 604224 791 (p.Kouřil);

e-mail: brno@balmeto.cz;

IČ: 28564642, DIČ: CZ28564642;

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava, číslo účtu: 43-690630027710100;

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedená u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 32227;
(dále jen "Prodávající")

Strana 1 (celkem 7)

mailto:tancos@skm.muni.cz
mailto:brno@balmeto.cz;


veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

II. Předmět smlouvy (plnění)

2.1 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto Rámcovou smlouvou (dále jen "Smlouvali) řádně a včas
dodávat Kupujícímu obaly ("zboží'') pro stravovací provozy Správy kolejí a menz Masarykovy univerzity ("SKM
MU") v souladu s (úplným) položkovým rozpočtem Prodávajícího podle Přílohy - "Specifikace zboží, Obaly pro
stravovací provozy SKM MU", která se stává nedílnou součástí této Smlouvy. Prodávající realizuje předmět
plnění výhradně na základě objednávek Kupujícího. Prodávající bere na vědomí, že Kupující závazně stanoví i
množství dodávaného zboží svými objednávkami, objem zboží stanovený v Příloze této Smlouvy je
předpokládaný, Kupující není povinen objednávat zboží až do limitu předpokládaného objemu stanoveného pro
dané zboží; Kupující může dle svých potřeb objednat zboží i nad rámec předpokládaného objemu stanoveného
pro dané zboží, pokud tímto nebude dotčena předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve smyslu následujícího
odstavce 2.3 tohoto článku.

2.2 Zboží musí mít jakost I. třídy, musí být v souladu s právními a ostatnímu předpisy včetně platných technických
norem, taktéž norem hygienických a ekologických, zboží musí být opatřeno certifikátem o zdravotní nezávadnosti,
popř. opatřeno atesty, jsou-Ii z hlediska zdravotní nezávadnosti pro obor potraviny vyžadovány.

2.3 Prodávající se zavazuje realizovat řádně a včas kompletní dodávky v souladu se zadávací dokumentací, zejm.
v souladu se svojí nabídkou na veřejnou zakázku a výzvou k podání nabídek, učiněnou Kupujícím jako
zadavatelem veřejné zakázky, která se vztahuje k předmětu této Smlouvy, je malého rozsahu podle § 12/3
zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon'') a Kupující na
základě jemu náležícího zákonného dispozičního oprávnění podle § 18/5 zákona tuto zakázku nezadal podle
zákona, a v zadávacím řízení postupoval v souladu se zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu
diskriminace podle § 6 odst. 1 zákona.

2.4 Předmětem plnění jsou ostatní touto Smlouvou nebo v zadávací dokumentaci výslovně neuvedené činnosti a
výkony, avšak Prodávající s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti věděl, musel či mohl vědět či
předpokládat, že jejich provedení je nutné pro řádné plnění předmětu této Smlouvy.

2.5 Kupující potvrzuje, že poskytl Prodávajícímu před podáním nabídky veškeré podklady, které jsou mu dostupné,
jakož i ostatní informace, které mu jsou známy a jsou nezbytné pro řádné plnění této Smlouvy.

2.6 Má se za to, že před uzavřením Smlouvy se Prodávající seznámil při prohlídce místa tehdejšího budoucího
plnění s požadavky kladenými Kupujícím na stanovené parametry obalů ve vazbě na zásobníky a že má
k dispozici všechny ostatní informace a potřebné podklady ve vztahu k předmětu Smlouvy, rizikům a ke všem
dalším okolnostem, které by mohly ovlivnit jeho nabídku. Prodávající prohlašuje, že svoji nabídku vyhotovil na
základě získaných podkladů a informací a předpokládá se, že se přesvědčil i o správnosti a dostatečnosti cenové
nabídky a zaručuje úplný položkový rozpočet, na základě kterého podal cenovou nabídku ve smyslu odst. 2.3
tohoto článku.

III. Doba trvání smlouvy

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání jednoho (1) roku ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy v souladu
s odst. 8.4, či. VIII. této Smlouvy.

Předpokládaný termín zahájení plnění (dodávek): 01.03.2016.

Kupující si vyhrazuje právo jednostranně prodloužit termín zahájení dodávek o dobu 14 kalendářních dní.

Termíny plnění: průběžně po dobu trvání Smlouvy na základě objednávek Kupujícího ve lhůtách v nich
Kupujícím stanovených.

3.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným odstoupením od Smlouvy z důvodu
podstatného porušení Smlouvy, kterým se rozumí:
• Prodlení Prodávajícího ve sjednaných termínech plnění nebo vadné dodávky;

Strana 2 (celkem 7)



veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

• Nepravdivé prohlášení Prodávajícího uvedené při podání nabídky na veřejnou zakázku (viz čI. II., odst. 2.3),
na základě které je uzavřena tato Smlouva, anebo nepravdivé prohlášení Prodávajícího podle písm. a) nebo
písmo d) odst. 7.4, čI. VII. Smlouvy.
Po uzavření Smlouvy je Prodávající v likvidaci, úpadku nebo je veden v evidenci nespolehlivých plátců DPH
podle písmo b), c) nebo d), odst. 7.4, čI. VII. Smlouvy;

�

Právní účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení Prodávajícímu.
Doručuje-Ii se písemnost prostřednictvím provozovatele poštovní licence, písemnost se považuje za doručenou
třetím kalendářním dnem ode dne jeho uložení u provozovatele poštovní licence bez ohledu na to, zda adresát se
o uložení písemnosti dozvěděl.

IV. Objednávání a dodání zboží

4.1 Prodávající realizuje veškeré kompletní dodávky zboží výhradně na základě objednávek Kupujícího v souladu s
touto Smlouvou. Kupující stanoví v objednávce, kterou svým podpisem potvrdí, věcnou specifikaci dodávky
v souladu se "Specifikací zboží, Obaly pro stravovací provozy SKM MU" podle Přílohy této Smlouvy, množství,
místo a lhůty plnění. Místem plnění jsou stravovací provozy SKM MU (VŠ menzy, bufety apod.), které Kupující
určí v objednávce s uvedením adresy daného provozu.

Lhůtami plnění se rozumí termíny zahájení a dokončení jednotlivé dodávky Oednotlivých dodávek), to vše
stanovené v objednávce Kupujícího. Objednávka se zasílá zejména v podobě písemné anebo faxem; objednat
zboží elektronickou cestou (bez zaručeného podpisu) lze učinit pouze v případě, je-Ii k e-mailu připojena
Kupujícím písemně či faxem potvrzená objednávka. Doručením objednávky Prodávajícímu je uzavřena kupní
smlouva na dodávku zboží.

4.2 Sjednává se řádně a včas provedená kompletní dodávka, lj. v celém požadovaném rozsahu, v požadovaných
parametrech (I. jakost aj.), bez vad a odchylek od požadovaného množství, v souladu s věcnou specifikací zboží
podle Přílohy této Smlouvy, v množství, ve lhůtách a v místě plnění, to vše stanovené Kupujícím v potvrzené
objednávce. Předání a převzetí zboží se uskuteční na základě Kupujícím potvrzeného Dodacího listu. Dílčí plnění
není přípustné, nestanoví-Ii Kupující jinak. Dopravu zboží na místo plnění zajišťuje výhradně Prodávající na svoje
náklady a nebezpečí.

V. Kupní cena zboží a platební podmínky

5.1 Kupní cena

Kupní cena dodávky v rozsahu plnění podle čI. II. Smlouvy se sjednává v souladu s (úplným) položkovým
rozpočtem Prodávajícího podle Přílohy "Specifikace zboží, Obaly pro stravovací provozy SKM MU".

Kupní cena dodávky a jednotkové smluvní ceny zboží, to vše v souladu s věcnou a technickou specifikací podle
čI. II. Smlouvy, jsou závazné a nejvýše přípustné po celou dobu realizace dodávky a zahrnují veškeré náklady,
které Prodávající vynaložil, nebo které jsou nutné pro řádnou realizaci sjednaného předmětu této Smlouvy (např.
náklady na dopravu na místo plnění, montáž, balné, pojíštění Prodávajícího, likvidaci odpadu apod.). Prodávající
přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

Ke kupní ceně se připočte DPH ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu násl. odst. 5.2
tohoto článku.

5.2 Platební podmínky.

Prodávající vyúčtuje cenu jednotlivé dodávky na základě daňového dokladu (faktury), jím vystaveného ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné převzetí dodávky Kupujícím podle oboustranně
potvrzeného Dodacího listu.

Strana 3 (celkem 7)

I~



veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

Fakturační adresa zní: Masarykova univerzita, Správa kolejí a menz, Vinařská 5, 603 00 Brno.

Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dní ode dne jejich doručení Kupujícímu. Kupující ověřuje věcnou i formální
správnost faktury, v kladném případě ji potvrdí, jinak ji Prodávajícímu vrátí k provedení opravy či doplnění; v tom
případě platí nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené či doplněné faktury Kupujícímu.

5.3 Náležitosti daňových dokladů (faktur)

a) náležitosti obchodní listiny;

b) náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty (ZDPH) a náležitosti účetního
dokladu podle zákona o účetnictví;

c) požadavek na způsob provedení platby a bankovní spojení;

d) předmět plnění (dodávky);

e) oboustranně potvrzený Dodací list;

5.4 Registr plátců DPH; Registr nespolehlivých plátců DPH

5.4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 01. 01. 2013 nespolehlivého plátce DPH
v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, pokud přijme zdanitelné plnění s místem
plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj. jiným plátcem DPH, nebo poskytne
úplatu na takové plnění, ručí podle § 109 ZDPH jako přijemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň z tohoto
plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je poskytovatel zdanitelného plnění veden v rejstříku
nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jíných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího ve
smyslu tohoto ustanovení. Prodávající se zavazuje po dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků
z této Smlouvy pro něj plynoucích řádně a včas zaplatit DPH.

5.4.2 Prodávající prohlašuje a svým podpisem v závěru Smlouvy potvrzuje, že ke dni uzavření Smlouvy není veden
v evidenci plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po
uzavření této Smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat Kupujícího o této skutečnosti.

5.4.3 Pokud Kupující jako přijemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu (faktury), že Prodávající je
v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu bodu 5.4.1 nebo bankovní účet, který
Prodávající uvede na daňovém dokladu (faktuře), není zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada
daňového dokladu (faktury) bez DPH je provedena ve správné výši.

5.4.4 V případě, že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené v této Smlouvě nebo na daňovém dokladu
vystaveném Prodávajícím nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2
písm. c) ZDPH, je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího
z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo
správci daně. Stane-Ii se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se ujednání podle
této odrážky obdobně.

VI. Záruka za jakost zboží

6.1 Záruční lhůta

Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky v délce 24 měsíců plynoucích ode dne předání a převzetí
dodávky Kupujícím na základě oboustranně potvrzeného Dodacího listu.

6.2 Reklamace

Kupující je povinen předat Prodávajícímu reklamaci závady (oznámit závadu), která je předmětem záruky,
bezodkladně po jejím zjištění.

Strana 4 (celkem 7)



veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

Prodávající garantuje vyřídit reklamaci vady zboží po dobu záruční lhůty nejpozději do konce následujícího
pracovního dne po reklamaci (oznámení) závady Kupujícím, nebude-Ii ujednána jiná lhůta.

Vyřízením reklamace ve smyslu tohoto ujednání se rozumí uspokojení nároku uplatněného Kupujícím z titulu
vadného plnění.

Reklamace Kupujícího se předává písemně, faxem, e-maílem, popř. telefonicky na servisní středisko na adrese:

Servisní provozovna: BALMETO Cl, s.r.o., Dusíkova 1, 63800 Brno

Telefon: 558432648, 604224794, 604224791 e-mail: brno@balmeto.cz

VII. Ostatní dodací podmínky

7.1 Vlastnické právo k dodávce a nebezpečí škody na ní přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem jejího předání
a převzetí Kupujícím na základě Kupujícím potvrzeného Dodacího listu.

7.2 V případě prodlení Prodávajícího v termínech zahájení nebo ukončení jednotlivé dodávky hradí Prodávající
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze smluvní ceny této dodávky (bez DPH) za každý i započatý den
prodlení Prodávajícího v termínech zahájení nebo ukončení dodávky. V případě prodlení Prodávajicího
s vyřízením reklamace v záruční době ve lhůtě sjednané dle odst. 6.2, či. VI. Smlouvy hradí Prodávající
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši slovy pětset korun českých (500, - Kč) za každou vadu a za každý i započatý
den prodlení Prodávajícího s vyřízením reklamace ve lhůtě sjednané dle odst. 6.2, čI. VI. Smlouvy.

7.3 Prodávající postupuje s odbornou péčí, řídí se právními a ostatními předpisy vztahujícími se k předmětu smlouvy
včetně platných hygienických, ekologických a ostatních technických norem. Kupující je oprávněn kontrolovat
provádění dodávky ve všech fázích její realizace. la tím účelem ukládá Prodávajícímu závazné pokyny; na
případnou nevhodnost pokynů Kupujícího nebo podkladů Kupujícím předaných Prodávajícímu je Prodávající
povinen bezodkladně a prokazatelně Kupujícího upozornit, jínak odpovídá za škodu tímto Kupujícímu
způsobenou.

7.4 Prodávající prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, �e ke dni uzavření této Smlouvy:
a) je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou při realizaci dodávek a zavazuje se být takto pojištěn po
dobu trvání této Smlouvy či trvání některého ze závazků z této Smlouvy pro něj vyplývajících;

b) není v likvidaci;

c) není vůči němu vedeno insolvenční řízení, anebo mu není známo, �e by měla taková skutečnost nastat;

d) není veden v rejstříku nespolehlivého plátce DPH;

7.5 Prodávající se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po dobu trvání této
Smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný Finanční
úřad vyzve Kupujícího k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu bodu 5.4.1, odst. 5.4, či. V. této
Smlouvy, Prodávající se zavazuje zaplatit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši DPH vztahující se
k porušení závazku Prodávajícího řádně a včas zaplatit DPH, s níž je spojeno ručení Kupujícího ve smyslu bodu
5.4.1, odst. 5.4, či. V. Smlouvy.

7.6 Pro případ nepravdivého prohlášení Prodávajícího nebo nesplnění oznamovací povinnosti podle bodu 5.4.2,
odst. 5.4, či. V. Smlouvy se sjednává k tíži Prodávajícího jednorázová smluvní pokuta ve výši slovy pěttisíc korun
českých (5000,- Kč).

7.7 Prodávající se zavazuje dodržovat daňové (fakturační) postupy podle odst. 5.3, 5.4, čI. V. této Smlouvy. Pro
případ porušení povinnosti Prodávajícího podle bodů 5.4.3 a 5.4.4, a v důsledku nesprávných či neúplných údajů
uvedených Prodávajícím na daňovém dokladu (faktuře) správce daně vyzve Kupujícího k doměření DPH,
k podání dodatečného daňového přiznání, popř. jej vyzve k zaplacení s tím spojeného příslušenství či sankce,

Strana S (celkem 7)

H

mailto:brno@balmeto.cz


veřejná zakázka malého rozsahu
"Dodávky obalů pro stravovací provozy SKM MU"

Příloha A - Obchodní podmínky

Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši slovy třitisíce korun českých
(3000,- Kč).

7.8 Smluvní strany se dohodly, že závazek Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu Kupujícímu za porušení povinnosti
zajíštěné smluvní pokutou nevylučuje právo Kupujícího na náhradu škody jemu vzniklé porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou bez ohledu na výši škody v této souvislosti vzniklé Kupujícímu.

VIII. Závěrečná ustanovení.

8.1 Smluvní strany jsou povinny vzájemně a bezodkladně se informovat o změně údajů týkajících se jejich
identifikace, jakož i o ostatních skutečnostech rozhodných pro řádné plnění této Smlouvy.

8.2 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě smluvních stran pouze písemně formou dodatků, pořadově
očíslovaných a potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.3 Smluvní strany řeší spory z této Smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-Ii k dohodě,
rozhoduje spor věcně příslušný soud, místní příslušnost soudu se řídí sídlem Kupujícího.

8.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Smlouva se
vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

8.5 Nedílnou součástí Smlouvy je (oboustranně potvrzená):

Příloha - "Specifikace zboží, Obaly pro stravovací provozy SKM MU"

V 8rně dne 01. 03. 2016 V 8rně dne 01.03.2016

MASARYKOVA UNIVERZITA
SPRÁVA kOLEJí A MEN2 za Kupujícího

~na1ská 5 Masarykova univerzita
00 BRNO Správa kolejí a menz

Ing.~~~~

za ProdávajícíholProdávající
BALMETO CZ, s.r.o.

Petr Mitánek
ředitel a jednatel společnosti

v.z. Jakub Kouřil, vedoucí pobočky Brno

mfUml'lí'OCI, s.f.o?J
Poplllecl;(, c.p. 45U.
7~'J 32 Vr�. lřmov
Dle: (,Zl856~&4Z

~.h~

ffillllllELlO @
BALMETO CZ s r o

Dusíkova 1. 638 00 Br~o
DIC:CZ28564642, ,~':i43 212.M}

"·~·r-I

Strana 6 (celkem 7)

M




